АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2021 года Is 16-п

п. Тазовский

О стоимOсти питания детей в IdуниципальньIх дошкольных
образовательнъD( организациях Тазовского раЙона

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2аt2 года
I\P 273-Ф3 кОб образовании в Российской Федерации>, со статьей 86
Бюдя<етного кодекса Российской Федерации, статьей |7 Федерального
закона от З0 марта 1999 года N9 52-Ф3 <О санитарно-эпидемиологическом
благопо.гr}лчии населениjI}, постаЕовление}I . Главного гоеударственного
санитарного Ерача Российской Федерации от 27 октября 2а2а года ý 32
<Об утвер)Iцении санитарно-эпидемиолоrических правил и норм СанПиН
Z.3i2.4.3590-20 <<Санитарно-эпидемиологI,Iческие требования к организации
общественного питания населения)> (вместе с <<СанПиН 2.3П.4.3590-20"
Санитарно-эпидемиологические правила ц нормы>), руководствуясь
статьями &, 50 Устава муниципального округа Тазовский район
Яtrtало-Ненецкого автономного округа, Администрация Тазовскоrо района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость одного днJI питания на одного
ребенка в муниципалъньж дошкольных образовательных организациях
Тазовского района в соответствии с вOзрастом ре5енка.

2. РуководителJIм дошкольных образовательных организаций
Тазовского района обеспечить организацию питания детей по нормам
не них(е среднесуточных норм питания в дошкольных организациях
(г, мл, на 1 ребенка), утвер}кденных постановлением Главного
государствен!{0го санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
zaza года N' 32 (Об утверх(дении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 <<Санитарно-эпидемиологические
требования к орrанизации общественнсго питания населения> (вместе
с <СанПиН2.312.4359а-2О, Санитарно-эпидемиологические правила инормъr>>),

3. Признать утративш},1ми силу:
постановление Администрации Тазовского района от t7 ноября

,f3 r
/)ц ,.р,э-

2

2016 года N9 540 <О стоимости путания детей в муниципальных доlлкольных
образовательных организациях Тазовскgго районаr>;

пос?ановление Администрации Тазовского района от 25 декабря
2019 года N9 1307 <О внесении изменения в стоимость одного дня питаниrI
на одного ребенка в муниципалъных дошкольных образовательных
организациях Тазовскоrо района в соответствии с возрастом ребенка,
утвер}кденной постановлением Администрации Тазовского района от 17 ноября
zаrc года N9 540>;

псстановление Админlцстрации Тазовского района от 25 декабря
2019 года N9 130В <<О внесении изменения в пункт 7 стоимости одного д}ýI
питаниr[ на одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных
организациях Тазовского рйона в соответствии с возрастом ребенка,
утвержденную постановлением Администрации Тазовского района
от 17 ноября 2016 года If 540>.

4. Опубликовать настоящее постановление
<< Советское Заполtярь€l>.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января2а21, года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ

на заместителя Главы Администрации Тазовского района по социальным
вопросам.

Глава Тазовского района

в районной газете

В.П. Паршаков

::
ýj,
}:

..:t:,

"'

: '",n

\, \;,

\ i',], ,
l,r:,:1,lзl_-о,,rrсrэ \ . .i УТВЕРХ(ДЕНД

д*;зк**и l;r
I., пOс,ган,овле}{ием

АдминистраtlиI{ Тазовского рilйона
от 21 яцваря 202L года N9 16-п

стоимость
одного дня питания на одного р€6енка в гrуниципальньIх дошкольных образовательных орrzrнизациях

Тжоsскоrс райок{} ý {00твýтствии с воsрастом реýенка

I\P

н/п
LIal.rnreHoBal{l,te l{ош коJlылог0 уqре)кде1-1t,tя

С,гоl,tмост,ь с)дпого дIIя III{1,аIIрlя детей
д0 З ле1, от3до7лсr,

1 , 3 4
п. ТазогJский; с. Газ-Са;rе

1,

МуницlrпалI}Ilое бю.цrкеr,ное,щ,OtlJко.rIьно0

образовательное учрел(ilеиие детскиЙ сад
<<Белый мелвежонок))

|,]9,72 223,02

2"
Мунl,rципаль}l0е бтодх<етное дошкоJlьноLt

06разовательное учре}кление детскиЙ сад (Радуга)>

Мунttципальltое бюджет,ное дOшкольное
обDазовательнOе ччре)l<J{Oнrlе Jtе,i,ский сад < Рыбка>

4.
Муниципальное бtоджетнгlе дOшкоJILное

обlrазоват,ел ьное уч ре)i{де }tие детскиЙ сад1 < Сказка >>

5"
Муttl,tципмьI loe бюджетное дошIкоJIIrное

_Об разова,гельное уч ре}кдgl{ ие детскиЙ сil,щ *< ( gл}Iы шlко )>

6.
Мунl,tципаль}{ое ýюдже,гное,щOш lioII ь}{0е

Збразовательное учрехqlсlIие детский сад кТеремок>

l. Mytl ицлt rlал 1,1 loe бtо;lя<етное дош KOJrb}Iсle

*о6_разоватеJI ы{о0 у t{ рсяqд,елI l,tc де,гский сад ( О JI el.tc l{Ot( D
260, 91 304,22

l 2 3 4
с. Анп{паюта

1.
Муниципальшое бюtrи(sгнсе дошкслъное

Фраgqрqтq,цьное 1црея<дение дgгсхий сад <3вёздочt<ае 2l3,28 266,33

с. Гьца

2.
муttиципальное бюжетrое дошкольное
о5разовательное }црех(денне детсклй сад

ссеперяtоцкар
226,27 t80,40

с. Нш<одка

3"

Муниципадъное кцlенное общеобразовательное
}лlреxсдение Находкинскм tцкOла*инFернат ýачsJIьноrо

общего образования (детский сад сснежинкае)
l79,72 223, а2

2